
 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. 
nemocnice Středočeského kraje 

GGAASSTTRROOSSKKOOPPIIEE  
 
Kde vyšetření probíhá? 
K vyšetření se dostavte ve stanovený čas na lačno 
na endoskopickou ambulanci v suterénu interního 
pavilonu E. Ohlaste se u sestry a předejte jí 
vyplněnou žádanku k vyšetření, kterou Vám vydá 
lékař, který gastroskopii doporučil.  
Jste-li diabetik, upozorněte na tuto skutečnost 
sestru v ambulanci. 
 
Jak se na vyšetření připravit? 
K vyšetření není potřeba zvláštní dlouhodobé 
přípravy. Nutná je lačnost - 6 hodin před 
vyšetřením nic nejezte a nepijte, nekuřte. Vynechte 
i Vaši pravidelnou ranní medikaci. Máte-li umělou 
zubní náhradu, vyjměte ji bezprostředně před 
vyšetřením. 
 
Po vyšetření 
Přechodně můžete mít po vyšetření pocit škrábání 
v krku, který sám odezní. Vzhledem k  podání 
lokálního anestetika, které znecitliví kořen jazyka 
a tím utlumí dávivý reflex, v průběhu prvních  
2 hodin po vyšetření nic nejezte a nepijte. 
Nedoporučí-li Vám lékař, který vyšetření prováděl 
jiné omezení, po uplynutí 2 hodin od vyšetření 
můžete vzít Vaši pravidelnou medikaci, lehkou 
stravu a tekutiny. 
 
Léky a příprava?  
Užíváte-li léky na ředění krve, je jejich dávkování nutné upravit podle doporučení ošetřujícího 
lékaře několik dní před plánovaným vyšetřením. Jste-li diabetik, svou přípravu konzultujte s Vaším 
lékařem. 
 
Další případné dotazy konzultujte na tel. čísle: 317 756 576. 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 


